
  

EDITAL DAPLI/DEG N° 32 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

PROCESSO Nº 23106.108352/2022-43

 

Homologação das Inscrições Discentes Bolsistas e Vonlutarios Pibid 2022

 

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGAS E NÃO HOMOLOGADAS

 

Artes Visuais

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

200043331 170078281 

202032902 180120824 

211054435 190113308  

211054408 170155064  

222001135 160158478  

190115033 170078353

202032840  

211054417  

190114703  

222001153  

222011140  

180097369  

222011178  

190021705  

190027169  

160158508  

180056034  

190111216  

160128846  

 

Música

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

200043137  

190105046  



200035363  

211018976  

200047370 (voluntária)  

221013202  

221026274  

221013122  

221013150  

200036521  

212005963  

202054187  

170029158  

221033199  

211019006  

180132211  

222018642  

211018985  

222018651  

222018615  
 

Biologia

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

211011410  

221002586  

221037750  

202034667  

211011634  

221017631  

211011536  

211011429  

221002577  

221030114  

221002595  

221017613  

202008406  

202008569  

221017696  

180042637  

221017702  

221002648  

221002657  

202008667  

200049534  

200024400  

211036553  

211011957  

221002719  

190120533  

202008522  

221017687  



221002693  

211011607  
 

Ciências Naturais

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

211015366 190120355

200044087 160161517

211015446  

211016078  

190024437  

190034149  

211015535  

200026879  

211015437  

200040995  

221018488  

221018405  

221018460  

221018450  

211015876  

202036581  

170138887  

202036643  

221018441  

211016111  

202063622  

211016200  

221018432  

Filosofia

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

180107704  

211031350  

221033635  

200056565  

190126647  

190058111  

190101296  

211031234  

180119664  

202047763  

180026178  

200016458  

211031323  

190039124  

211057295  

221009513  

211032106  

170164543  



211057268  

221023595  

170102769  

190108690  

180126555  

211032394  

190038411  

190106131  

190127392  
 

Física

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

211033186 170009483 

222026760/ 10016115 170019853 

221024082 211039724 

170098419 180136755 

211033210  

211033195  

221024055  

211033220  

221024073  

221024028  

221010434  

211033121  

200010417  

211033275  

211033177  

200060015  

170009866/ 222016000  

222016254  

200010620  

222016307  
 

Geografia

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

170098397 211044170

190084715  

200007181  

200017764  

200046381  

200031821  

211034675  

200031872  

200062034  

190031727  

200031902  

221010560  

202057680  

190092262  



200010182  

202020124  

202023260  

211041722  

200049666  

202020349  

211034610  

202049688  

200032933  

200062034  
 

História

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

211053821 190097604

211054284 190097779

180012690 202050900

202008228 170108279

211054195 180108361

202050660 211044170 

202050867  

221024780  

190086904  

211024356  

211053948  

200030671  

190088893  

221024636  

221024663  

190117371  

211024490  

221024627  

190017163  

190035366  

211024900  

170102823  

221024841  

180128906  

202061600  

211054088  

212008419  

211024427  

211054130  

202023046  

211040879  

211040903  

211025021  

180127918  

211024338  

211053966  



221037151  

211040897  

221024805  

211024730  

211040921  

211054257  

180127918  

211024338  

211053966  

211040897  

221024805  

211024730  

211040921  

211054257  

200023837  

211053788  

180023586  
 

Licenciatura em Educação do Campo

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

202027466 202027528

202027608 212007645

180044940 180094548

200047531 212007609

160107695 180142364

200047493 180094513 

202027644 180094602

180004671 180094629 

180004816 180094441

200043625  

180094351  

200016148  
 

Letras (Língua Espanhola)

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

200056948 200022024

200029690  

211023804  

212002783  

221036216  

211023798  

211023724  

221011629  

202062886  

211023733  

211023789  

211044232  

200039334  
 



Letras (Língua Portuguesa)

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

190037385 190129301 

190038748 190127279 

170101843 18/0141121 

190126302  

202044583  

221034024  

202052306  

170049779  

190031212  

202044547  

201000225  

202052262  

190094893  

200059467  

190085886  

200014692  

180014421  

202052324  

190093668  

201000207  

211022530  

221033869  

211022039  

211051792  
 

Matemá�ca

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

20/0013432 170126366  

20/0015656 212004920  

21/1050098  

19/0125390  

221012484  

22/1025876  

20/0046845  

20/0047736  

18/0019732  

18/0139185  

19/0112239  

19/0114045  

20/0052977  

22/1028205  

21/1020016  

21/1019875  

19/0039281  
 

Pedagogia 

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula



221013570 180099175

221026882 180138740 

211069198  
221032790  
22/1016652  
211069625  
202004229  
190142391  
221033205  
221013768  
200021885  
212004840  
190126612  
200038583  
202004200  
190104953  
160004331  
211018090  
211069204  
211039958  
211069394  
211048975  
211018107  
211018205  
190017708  
190095504  

1900095504  
211018279  
200024302  
211069320  
190028335  

  

Química

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

190115611  

180130790  

221027290  

211048017  

221027315  

190114991  

211048035  

190037610  

170142809  

200072820  

211016158  

222023160  

221014470  

211039724  
 



Sociologia

Inscrições Homologadas - Matrícula Inscrições Não Homologadas - Matrícula

200024337 190030569

200022148 180117874

211037265 190014962

212000500  

221037400  

221037320  

200049267  

201000181  

200043102  

211016837  

222012540  

221018826  

221003645  

190090863  

222012550  

221003780  

221003538  

221018530  

211037327  

211060245  

221028896  

211016668  

221003879  

211016686  

200025082  

211016710  

200013190  

221003814  

21016318  

211016372  
 

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O dia para interposição de recurso é 13 de outubro de 2022 e deve ser encaminhado aos e-mails dos(as)
coordenadores(as) de área:

Arte (Artes Visuais) Thérèse Hofmann pibid2022artesvisuais@gmail.com 

Música Jéssica de Almeida jessica.almeida@unb.br 

Biologia Cris�ane Russo/ Samuel Schnorr samuel.schnorr@unb.br 

Ciências Naturais Viviane Falcomer vivianefalcomer@gmail.com 

Filosofia Rogério Basali rogeriobasali@gmail.com 

Física Vanessa Andrade vcandrade@unb.br 

Geografia Fernando Luiz Sobrinho flasobrinho@unb.br 

História Susane Oliveira susane@unb.br 

Licenciatura em Educação do Campo Djiby Mané djiby@unb.br 

Letras (Língua Espanhola) Juan Rojas juanperojas@hotmail.com 

Letras (Língua Portuguesa) Pedro Mandagará pedromandagara@unb.br 

Matemá�ca Cleyton Gon�jo cleyton@mat.unb.br   

Pedagogia Shirleide Cruz shirleidecruz@unb.br 

mailto:pibid2022artesvisuais@gmail.com
mailto:jessica.almeida@unb.br
mailto:samuel.schnorr@unb.br
mailto:vivianefalcomer@gmail.com
mailto:rogeriobasali@gmail.com
mailto:vcandrade@unb.br
mailto:flasobrinho@unb.br
mailto:susane@unb.br
mailto:djiby@unb.br
mailto:juanperojas@hotmail.com
mailto:pedromandagara@unb.br
mailto:cleyton@mat.unb.br
mailto:shirleidecruz@unb.br


Química Eduardo Cavalcan� eldcquimica@gmail.com  

Sociologia Haydée Caruso sociologia-haydee@unb.br 

2.2. O resultado do recurso e da divulgação do cronograma de entrevistas está previsto para o dia 14 de outubro de 2022.

2.3. Dúvidas gerais podem ser encaminhadas à DAPLI pelo e-mail cildeg@unb.br.

 

Documento assinado eletronicamente por Danilo Pereira dos Santos, Coordenador(a) de Projetos Especiais nas
Licenciaturas do Decanato de Ensino de Graduação, em 11/10/2022, às 11:23, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8811822 e o código CRC
2E8B650E.

Referência: Processo nº 23106.108352/2022-43 SEI nº 8811822

Criado por 02308324155, versão 2 por 02308324155 em 11/10/2022 11:21:14.

mailto:eldcquimica@gmail.com
mailto:sociologia-haydee@unb.br
https://sei.unb.br/sei/cildeg@unb.br

